dalitatem autem longe lateque prolatandam, validam operam assiduam

que famulae Dei navavit, post Gabinum Sánchez Cortez, Angelus Barra, 

qui sacerdos fuit actuosa admodum navitate instructus. Religiosae" ideo 
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mulieri, post tot calamitates tot que casus adversos, extremis vitae annis 

datum est ut laetos uberesque laborum operumque meteret fructus. 

Non est praeterea silentio praetereundum magno fuisse religiosae 

Matri momento, ad eius scilicet firmanda proposita spemque alendam, 

Episcoporum nonnullorum ipsorumque Summorum Pontificum proba

tiones et hortamenta, in primis Leonis X I I I , ad quem famula Dei, anno 

millesimo octingentesimo septuagesimo octavo, adiit, ut animum ei tre

pida panderet ab eoque incitata validior ad operandum discederet. Post

quam ex Urbe domum laetabunda rediit, animum laboribus suscipiendis 

coeptisque ineundis addidit neque, ad virium usque vitaeque dissolutio

nem, intermisit quin Institutum pro viribus roboraret, latius proferret, 

eiusdemque asseclas, in dies Deo dante copiosiores, ad infirmos efficien

ter sublevandos aptiores faceret et habiliores. Matriti tandem, brevi ac 

letali morbo correpta, sanctissime obiit, die undecimo mensis octobris, 

anno millesimo octingentesimo octogesimo septimo. Plorantibus filiis 

extremam magna Mater dedit hortationem, voluntatis suae quasi sum

mam, ut se invicem diligerent mutuamque servarent concordiam. 

Incredibile autem est quanta, post eius mortem, veneratione sit Maria 

a Solitudine exculta. Quapropter, crescente magis magisque eiusdem sanc

titatis fama, sueti instituti sunt ordinarii atque apostolici processus de 

eius vita scriptis virtutibus deque prodigiis quae, famula Dei impetrante, 

a Deo saepe ferebantur patrata. Quibus peractis, Pius X I I ven. rec. De

cessor Noster, die undecimo mensis decembris, anno millesimo nongen

tesimo undequinquagesimo, auctoritate sua sanxit tuto procedi posse 

ad Mariae a Solitudine beatificationem. Quod sollemni ritu factum est 

Eomae, publice in Petriana basilica lectis eiusdem Summi Pontificis Lit

teris Apostolicis, a verbis « Quandoquidem aeterno » incipientibus, die 

quinto mensis februarii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo. 

Cum vero cultus erga Beatam mulierem in vulgus crescerei novaque, 

ea deprecante, dicerentur a Deo effecta miracula, Causa de eadem sancti

tatis Ínfula decoranda iterum sumpta est, die nono mensis martii, anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio. Duo interim ex plurimis 

Sacrae Rituum Congregationi proposita sunt ad canonizationem mira

cula atque in suetis coetibus quam diligentissime perpensa. In eo autem 

conventu, qui habitus est die undetricesimo mensis octobris, anno mille

simo nongentesimo sexagesimo octavo, venerabilis Frater Noster Arca

dius Maria S. R. E. Cardinalis Larraona, huius Causae Relator, dubium 

disceptandum proposuit: an et de quibus miraculis, post indultam eidem 

Beatae ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum 
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de quo agitur. De quo, qui aderant Patres Cardinales atque Sacrae Bituum 

Congregationis Praelati et Officiales propositas sanationes miraculo tri

buendas esse affirmarunt. Deinde Nos, de disceptatis rebus ad amussim 

certiores facti, peculiari decreto Sacrae Congregationis pro Causis Sanc

torum, die decimo novembris, anno millesimo nongentesimo sexagesimo 

nono dato, ediximus constare de duobus miraculis a Deo patratis per in

tercessionem Beatae Mariae a Solitudine, scilicet instantaneae perfectae-

que sanationis tum pueri Emmanuelis Arribas Matesanz ab bernia in

guinali dextera iugulata cum syndrome occlusiva, dishydratatione ac 

statu toxico, tum dominae Petronae Peñaranda de Eeinaga a volvulo 

et necrosi ansae sigmoideae. Denique in sacro Consistorio, ad Aedes Va

ticanas die quintodecimo mensis decembris, superiore anno, celebrato, 

post auditam sententiam sive plurimorum Patrum Cardinalium sive sa

crorum eorum Praesulum quibus ius fuit hoc super negotio mentem suam 

aperiendi, decrevimus eandem Beatam esse in Sanctorum numerum re

ferendam atque honoribus dignam pronuntiandam quos Ecclesia iis tri

buit, qui in caelesti gloria sanctitudinis praemia consecuti sint. Quod 

quidem, Deo iuvante, in Basilica Vaticana hodie Ipsi fecimus, idque sum

ma Nostra cunctique populi christiani laetitia. In eo enim templo, undi

que gentium maximeque ex Hispanus confitentibus coetibus, plurimis 

astantibus S. E. E. Cardinalibus sacrisque Eomanae Curiae et catholicae 

Ecclesiae Antistitibus, precibus concedendum esse aestimavimus vene

rabilis Fratris Nostri Pauli S. E. E. Cardinalis Bertoli, Praefecti Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum, orantis ut Beatam Mariam a So

litudine Sanctam renuntiaremus. Antea igitur sanctis Caelitibus in vota 

vocatis divinoque Paraclito invocato ut superni luminis copia menti No

strae magis magisque coruscaret, uti supremus Ecclesiae universae Ma

gister sollemniter prenuntiavimus: « A d honorem Sanctae et Individuae 

Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incremen

tum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius 

implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatam Ma

riam a Solitudine Torres Acosta Sanctam esse decernimus et definimus, 

ac Sanctorum catalogo adscribimus, statuentes eam in universa Ecclesia 

inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et 

Spiritus Sancti ». 

Quibus verbis prolatis, has Litteras Decretales confici et expediri 

iussimus. Deinde, post grates omnipotenti Deo una cum astantibus aetas, 

de novensili Sancta eiusque miris virtutibus sermonem habuimus, eius-
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que patrocinium, augustiore ritu divinum sacrificium ad aram maximam 

facientes, primi invocavimus. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, quae supra 

memoravimus universae Ecclesiae renuntiamus, mandantes ut harum 

Litterarum exemplis et locis, etiam typis editis, manu tamen alicuius 

tabellionis subscriptis sigilloque impressis, eadem prorsus tribuatur fides, 

quae bis haberetur, si ostenderentur. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis ianua

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus 

Nostri septimo. 

gg Ego EUGENIUS Episcopus titulo Eccles. Suburb. Ostiensis ac Por

tuensis et S. Rufinae, Cardinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

68 Ego IOSEPHUS Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae Albanensis 

Cardinalis PIZZARDO. 

£8 Ego BENEDICTUS Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae Praene

stinae Cardinalis ALOISI MASELLA, S. R. E. Camerarius. 

£8 Ego FEENANDUS Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae Veliternae, 

Cardinalis CENTO. 

£8 Ego HAMLETUS IOANNES Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae 

Tusculanae, Cardinalis CICOGNANI. 

£8 Ego IOSEPHUS Episcopus titulo Eccles. Suburb. Sabinensis et Man

delensis, Cardinalis FERRETTO. 

Ego GREGORIUS PETRUS tit. S. Bartholomaei in Insula Presbyter Car

dinalis AGAGIANIAN. 

Ego ALFREDUS tit. S. Mariae in Domnica Presbyter Cardinalis OTTAVIANI. 

Ego PAULUS tit. S. Mariae in Vallicella Presbyter Cardinalis GIOBBE. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 
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Ego CAROLUS tit. S. Agnetis extra Moenia Presbyter Cardinalis CON

FALONIERI. 

Ego ALBERTUS tit. S. Pudentianae Presbyter Cardinalis Di IORIO.